1

杭州城西科创大走廊2024年首批优秀概念验证项目
征集公告

为高质量推进概念验证中心建设，加快推动科技成果落

地转化，根据《杭州城西科创大走廊高质量推进概念验证中

心建设加快科技成果转化实施方案》，现就开展杭州城西科

创大走廊（以下简称大走廊）2024年首批优秀概念验证项目

征集评审工作，公告如下：

一、申报时间

2024年 7月 18日至 2024年 8月 18日

二、申报条件

申报项目应符合以下条件：

（一）申报项目需经杭州市级（含）以上概念验证中心

或杭州市内外高水平科技创新机构验证，验证入库时间原则

上不超过 2年；

（二）申报项目已在或有意向在大走廊区域内注册落地，

其中已落地项目注册时间不超过 1年，尚未落地项目需在申

报时签订落地承诺书；

（三）申报项目需符合杭州市及大走廊重点产业导向，

在相应技术领域达到国内领先水平，或在商业模式创新上有

明显特色，具有较好的市场前景；

2

（四）申报项目领衔人或技术团队负责人原则上应为杭

州市 D类（含）以上高层次人才或相当于上述层次的高层次

人才；项目技术团队负责人为高校或科研院所在职教授、研

究员的，应与申报项目明确技术合作协议，不涉及相关知识

产权纠纷。

三、申报名额

项目征集采取申报遴选制，大走廊区域内单个市级（含）

以上概念验证中心本批次推荐项目不超过 10 个；市内大走

廊区域外的单个市级（含）以上概念验证中心本批次推荐项

目不超过 5个；其他概念验证中心或高水平科技创新机构本

批次推荐项目不超过 3个。推荐的项目中，入库一年内项目

原则上不少于推荐数量的 2/3。对工作绩效明显的概念验证

中心，可根据项目验证和落地情况，酌情增加推荐名额。

四、申报流程

本次申报的项目须经相关概念验证平台验证并遴选，由

各项目团队自主申报，经属地科技城管理局审核后推荐至大

走廊管委会。

（一）自主申报。由市内外概念验证中心或高水平科技

创新机构对入库验证项目遴选，择优确定申报项目名单，并

组织项目团队按要求向项目落地科技城（或意向落地科技城）

提交相应申报材料（材料清单见附件，一式三份，胶印成册）。

（二）审核推荐。属地科技城管理局牵头对申报材料进

3

行审核，经研究后向大走廊管委会报送推荐意见。

（三）专家评审。大走廊管委会组织学术、产业、投资

等领域专家对申报项目开展集中评审，评审标准重点突出市

场导向。评审结果经会议研究、对外公示等程序后公布，并

兑现相应政策。

五、申报材料

（一）杭州城西科创大走廊优秀概念验证项目申报书；

（二）项目落地承诺书（如已落地提供营业执照等）；

（三）概念验证情况证明（由概念验证中心出具）；

（四）附件材料（需提供项目申报书中涉及的身份证明、

学历学位证明、任职经历证明、成果及获奖证明等）。

以上材料请按顺序装订成册，一式三份，并提供 PDF版

电子文档（电子材料须与纸质材料一致）。按程序报送至项

目落地科技城（或意向落地科技城）。

六、政策支持

通过评审的项目，在大走廊注册落地后享受最高 100万

元启动资金支持（分两批拨付）；对特别优秀的项目，经研

究后最高可享受 200万元启动资金支持。同时，还可优先获

得大走廊“护苗贷”专属授信、“创新保”科技成果转化保险、

科创金融担保补助以及“补投联动”成长基金等相关政策支持。

申报联系人：

杭州城西科创大走廊管委会（杭州市余杭区文一西路

4

1508号浙江人才大厦 12楼） 卢文伟 0571-88721766，姚晓

燕 0571-88720302

紫金港科技城管理局（杭州市西湖区振华路 298 号西港

发展中心西区 4 幢） 求思锋 0571-88905712

未来科技城管理局（杭州市余杭区景兴路 999 号） 陈

乐琰 0571-88605308

青山湖科技城管理局（杭州市临安区大园路岗阳街 158

号） 孔坚恒 葛佳蔚 0571-63785666

杭州城西科创大走廊管委会办公室

2024年 7月 17日

5

附件 1

杭州城西科创大走廊

优秀概念验证项目申报书

项 目 类 型：_____________________________

项 目 名 称：_____________________________

申 请 人：_____________________________

联 系 人：_____________________________

联 系 电 话：_____________________________

项目验证平台：_____________________________

填 报 日 期：__________年______月______日

杭州城西科创大走廊管理委员会

二 ○ 二 四 年 制

6

信用承诺书

本项目承诺，严格执行经费管理等相关规定。承诺所提

供申报资料真实可靠，项目组成员身份真实有效，无编报虚

假业绩、篡改数据，无侵犯他人知识产权等失信行为。

本项目申请人承诺如有失实或失信行为，愿意根据相关

规定，承担取消项目评审资格，收回支持经费；列入社会信

用记录，接受相应处理；承担其它相关法律等责任。

项目负责人（签字）：

年 月 日

7

一、项目概述

项目简介（1000字以内，涉及内容需提供相关印证材料）

8

二、项目团队情况

（一）项目负责人基本情况

姓名 性别 出生地

免

冠

近

照

民族 国籍 出生年月

证件类型

及证件号

杭州市人才

认定等级

毕业时间 最高学历 专业领域

毕业院校

现居住地址

电话/手机 E-mail

个 人 履 历

起止年月 学校 学习专业（获取学位）

主要工作的经历和业绩

项目实施过程中承担主要职责

9

（二）团队主要成员情况（根据情况自行添加表格）

姓名 性别 出生地

免

冠

近

照

民族 国籍 出生年月

证件类型及

证件号

杭州市人才

认定等级

毕业时间 最高学位 专业领域

毕业院校

现居住地址

电话/手机 E-mail

个 人 履 历

起止年月 学校 学习专业（获取学位）

主要工作的经历和业绩

项目实施过程中承担主要职责

10

三、项目概念验证情况

项目验证情况及评价（需提供相关印证材料）

11

四、项目发展计划

发展目标与策略

（重点阐述项目从概念验证到后续落地的具体目标，以及实现这些目

标的规划）

技术创新与升级（需提供相关印证材料）

（重点阐述该项目技术领先性和入选相关科技人才计划、获得相关荣

誉情况，以及为实现项目落地需进一步进行技术完善或创新情况，包

括技术路线图、关键技术研发计划、申请获得知识产权等）

市场分析与推广（需提供相关印证材料）

（重点阐述目标市场、用户需求等，提出产品或服务的市场定位及推

广计划，以及已产生的相关业绩或营收情况）

12

融资等情况（需提供相关印证材料）

（重点阐述项目前期融资等情况）

五、项目分阶段目标

（分阶段提供项目实施规划，包括各个阶段的起止时间、关键任务及

预期成果）

13

六、项目经费预算

（分年度提供项目实施两年内分类别的经费预算）

七、其他相关材料

（阐述其他需要补充说明的情况）

1

附件 2

项目落地承诺书（模板）

本项目承诺，项目内容符合有关政策要求，不涉及知识

产权纠纷、多头重复申报等相关规定，如入选杭州城西科创

大走廊优秀概念验证项目支持计划，承诺于 年 月 日

前在杭州城西科创大走廊 □紫金港科技城 □未来科技

城 □青山湖科技城 完成注册落地。否则愿根据相关规定，

放弃该项目政策支持，并承担相应责任。

项目负责人（签字）：

年 月 日

注：项目已在城西科创大走廊注册落地的，可提供营业执照

等证明，无需再填写项目落地承诺书。

2

附件 3

概念验证情况证明（模板）

项目验证单位（盖章）

重点描述项目的概念验证过程（主要包括项目技术验证、商业价值、

应用场景及产业化可行性等方面内容）、验证结果（含验证等级以及

项目验证有关评审）、获得验证单位资助、对项目的后续支持、项目

推荐情况等内容，须附相关证明材料。